

## **HNC Group A/S**

Industrivej 2  
4241 Vemmelev

CVR.nr. 25 48 60 64

### **Årsrapport for året 2015**

16. regnskabsår

Efterfølgende Årsrapport med tilhørende noter er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 17/3 2016.



**Dirigent**  
**Kim Nielsen**

## Indholdsfortegnelse

	<u>side</u>
Selskabsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5-6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8-12
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	13
Balance pr. 31. december	14-15
Noter	16-17

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

HNC Group A/S  
Industrivej 2  
4241 Vemmelev

Telefon: 7013 2300  
Telefax: 7013 2301  
Hjemmeside: [www.hncgroup.dk](http://www.hncgroup.dk)  
E-mail: [sales@hncgroup.dk](mailto:sales@hncgroup.dk)

CVR-nr.: 25 48 60 64  
Stiftet: 26. juni 2000  
Hjemsted: Slagelse  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december 2015

### Bestyrelse

Poul Erik Wagner  
Niels Peter Rosenkrands  
Kim Nielsen  
Kenneth Nielsen

### Direktion

Kim Nielsen

### Revision

Øernes Revision Registreret Revisionsaktieselskab  
Næstvedvej 2  
4760 Vordingborg  
CVR nr 37 12 19 24  
P-nr 10 20 78 52 72

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet:

Selskabets hovedaktivitet er kundespecifikke løsninger til automatisering og procesoptimering samt produktion og handel af komponenter til industrien i Danmark og internationalt.

### Årets udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold:

Årsrapporten udviser et resultat på kr. 974.109.

Selskabets egenkapital udgør efter overførsel af årets resultat kr. 5.285.041.

Årets resultat vurderes af ledelsen som mindre tilfredsstillende, da omstillingen i produktsortimentet og det ændrede salgsfokus ikke helt er slået igennem, men omstillingen forventes at få fuld effekt i 2016.

Der forventes således et forbedret resultat i 2016.

### Hændelser efter regnskabsårets udløb:

Der er ikke efter ledelsens skøn indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets udløb, som væsentlig vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b>	<b>14.054.717</b>	<b>12.808.760</b>
1 Personaleomkostninger	-12.148.653	-11.082.001
Af- og nedskrivninger anlægsaktiver	-268.089	-264.067
<b>RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER</b>	<b>1.637.975</b>	<b>1.462.692</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	82.566	62.190
Andre finansielle indtægter	0	12.070
Nedskrivning af finansielle aktiver	-1.159	-81.007
Andre finansielle omkostninger	-470.383	-462.068
<b>ORDINÆRT RESULTAT FØR SKAT</b>	<b>1.248.999</b>	<b>993.877</b>
Skat af årets resultat	-274.890	-263.281
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>974.109</b>	<b>730.596</b>
Der af ledelsen foreslås anvendt således:		
Udbytte	800.000	0
Aconto udbytte	0	100.000
Overført til næste år	174.109	630.596
	<b>974.109</b>	<b>730.596</b>

## Balance pr. 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Aktiver:</b>		
<b>Anlægsaktiver:</b>		
<b>Materielle anlægsaktiver:</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	586.522	767.854
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<u>586.522</u>	<u>767.854</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver:</b>		
Andre tilgodehavender (anl)	507.965	504.128
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<u>507.965</u>	<u>504.128</u>
<b>ANLÆGSAKTIVER I ALT</b>	<u>1.094.487</u>	<u>1.271.982</u>
<b>Omsætningsaktiver:</b>		
<b>Varebeholdninger:</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	8.470.916	8.262.146
<b>Varebeholdninger i alt</b>	<u>8.470.916</u>	<u>8.262.146</u>
<b>Tilgodehavender:</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.266.986	4.973.592
Igangværende arbejder for fremmed regning	99.632	149.405
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.790.032	1.403.304
Andre tilgodehavender	308.056	93.909
Periodeafgrænsningsposter	139.490	119.671
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<u>8.604.196</u>	<u>6.739.881</u>
<b>Likvide beholdninger</b>	<u>1.826</u>	<u>1.955</u>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT</b>	<u>17.076.938</u>	<u>15.003.982</u>
<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>18.171.425</u>	<u>16.275.964</u>

## Balance pr. 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Passiver:</b>		
<b>Egenkapital:</b>		
2 Selskabskapital	848.000	848.000
3 Overført overskud eller underskud	3.637.041	3.462.932
Forslag til udbytte for regnskabsåret	800.000	0
<b>EGENKAPITAL I ALT</b>	<b><u>5.285.041</u></b>	<b><u>4.310.932</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser:</b>		
Hensættelser til udskudt skat	317.547	299.066
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER I ALT</b>	<b><u>317.547</u></b>	<b><u>299.066</u></b>
<b>Gældsforpligtelser:</b>		
<b>Langfristede gældsforpligtelser:</b>		
Kreditinstitutter i øvrigt (lang)	246.154	738.461
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>246.154</u></b>	<b><u>738.461</u></b>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser:</b>		
Kreditinstitutter i øvrigt	4.680.951	4.337.443
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.140.677	4.024.359
Selskabsskat	256.409	208.838
Anden gæld	2.244.646	2.356.865
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>12.322.683</u></b>	<b><u>10.927.505</u></b>
4 <b>GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT</b>	<b><u>12.568.837</u></b>	<b><u>11.665.966</u></b>
<b>PASSIVER I ALT</b>	<b><u>18.171.425</u></b>	<b><u>16.275.964</u></b>
5 Sikkerheder og pantsætninger		
6 Eventualposter mv.		

## Noter

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>1 Personalemkostninger</b>		
Lønninger	11.274.072	10.326.479
Pensioner	668.808	552.083
Andre omkostninger til social sikring	205.773	203.439
	<u>12.148.653</u>	<u>11.082.001</u>
<b>2 Selskabskapital</b>		
Selskabskapital primo	848.000	848.000
	<u>848.000</u>	<u>848.000</u>
Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen de seneste 5 år.		
Selskabets kapital er opdelt i kapitalandele á kr. 1.000 eller multipla heraf.		
<b>3 Overført overskud eller underskud</b>		
Overført overskud/underskud tidligere år	3.462.932	2.832.336
Udloddet aconto udbytte	0	-100.000
Overført årets resultat	174.109	730.596
	<u>3.637.041</u>	<u>3.462.932</u>
<b>4 Gældsforpligtelser</b>		
Gældsforpligtelser forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>5 Sikkerheder og pantsætninger</b>		
Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut, er der stillet virksomhedspant, nom. 4.000.000. Til sikkerhed for engagement med Vækstfonden, er der stillet virksomhedspant nom. 1.600.000		
Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på statusdagen udgør		
Varebeholdninger	<u>8.470.916</u>	<u>8.262.146</u>
Tilgodehavender	<u>6.266.986</u>	<u>4.973.592</u>
Driftsmateriel	<u>586.522</u>	<u>767.854</u>

Selskabet har stillet ophørende livsforsikring, kr. 1.600.000, som sikkerhed for engagement med pengeinstitut.



## Noter

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>6 Eventualposter mv.</b>		
<b>Eventualforpligtelser:</b>		
Selskabet har indgået leje- og leasingkontrakter med forpligtelser frem til udløb på	<u>2.965.469</u>	<u>4.413.009</u>
Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for moder- og søstervirksomheders lån fra Vækstfonden. Gæld til Vækstfonden i moder- og søstervirksomheder udgør kr.	<u>2.353.114</u>	<u>2.445.423</u>
Selskabet er sambeskattet med moderselskabet og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.		